SCHAKO KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Resumen de las variantes del producto ..................... 2
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Montaje ...................................................................... 2

 DSCPL
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido difusor lineal I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-12-02 | Página  15
 CÓDIGO DE PEDIDO DIFUSOR LINEAL
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Ejecución Conducción
de aire
Perfil de marco Superficie del
marco
Color de las la-
mas
Posición de las lamas para la
vena de aire
Ejemplo
DSCPL -1 -Z -PL -ALRO -L9010 -B
08 09 10 11 12 13 14
Ejecución individual /
Ejecución en línea continua
Longitud Montaje Espesor de techo Pieza de
extremo
Pieza ciega Compuerta corre-
dera de regulación
Ejemplo
-N -01000 -OM -125 -EB -BS0 -SN
Modelo
DSCPL-1-Z-PL-ALRO-L9010-B-N-01000-OM-125-EB-BS0-SN
Difusor lineal para techos de cartón yeso DSCPL │ 1 ranura │ impulsión │ perfil de marco PLASTER │ aluminio natural │ lamas de
plástico (PVC duro) en color similar a RAL 9010 (blanco) │ posición de las lamas: impulsión horizontal bilateral │ ejecución individual
│ longitud 1000 mm │ sin montaje del plénum │ espesor de techo T = 12,5 mm │ con pieza de extremo en ambos lados, montada en
fábrica │ sin pieza ciega │ sin compuerta corredera de regulación
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
DSCPL = Difusor lineal para techos de cartón yeso DSCPL
02 - Ejecución
1 = 1 ranura.
2 = 2 ranuras.
03 - Conducción de aire
Z = Impulsión (con lamas).
A = Retorno (sin lamas, con chapa perforada).
04 - Forma del marco
PL = Perfil de marco PLASTER.
05 - Superficie del marco
ALRO  = Aluminio bruto (estándar).
9005 = Aluminio lacado en color RAL 9005 (negro).
xxxx = Aluminio lacado en un color RAL, de libre elección
(siempre de 4 caracteres).
06 - Color de las lamas
00000 = Sin lamas (solo para retorno).
L9005 = Lamas de plástico (PVC duro) en color similar a RAL
9005 (negro) (estándar).
L9010 = Lamas de plástico (PVC duro) en color similar a RAL
9010 (blanco).
Lxxxx = Lamas de plástico (PVC duro), lacado en color RAL de
libre elección (siempre de 5 caracteres).
07 - Posición de las lamas para la vena de aire
0 = Sin lamas, para retorno, con chapa perforada.
V = Posición de las lamas: impulsión vertical.
L = Posición de las lamas: impulsión horizontal unilateral
hacia la izquierda.
R = Posición de las lamas: impulsión horizontal unilateral
hacia la derecha.
B = Posición de las lamas: impulsión horizontal bilateral
(estándar).
08 - Ejecución individual / en línea continua
N = Ejecución individual (longitud máx. 1500 mm).
B = Ejecución en línea continua (división de longitudes
estándar
  SCHAKO para ejecución en línea continua)
09 - Longitud
01000 = Longitud L = 1000 mm.
01500 = Longitud L = 1500 mm.
xxxxx = Longitud (L/BL) en mm, de libre elección (siempre de
5 caracteres)
  (En ejecución individual, las longitudes de entre L =

 DSCPL
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido difusor lineal I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-12-02 | Página  16
14 - Compuerta corredera de regulación
SN = Sin compuerta corredera de regulación (estándar).
SS = Con compuerta corredera de regulación (solo dispo-
nible con montaje roscado y sin plénum ASK-25, con
clips de fijación para el montaje en el difusor lineal).
 DSCPL
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido plénum I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-12-02 | Página  17
CÓDIGO DE PEDIDO PLÉNUM
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Difusor Ejecución Ejecución individual /
en línea continua
Longitud Montaje del
plénum
Material
Ejemplo
ASK -25 -1 -N -01000 -OM -SV
08 09 10 11 12 13 14
Compuerta regu-
ladora
Junta labial de
goma
Aislamiento Altura del
plénum
Posición de la
boca
Diámetro de la
boca
Suspensión
Ejemplo
-DK2 -GD1 -I0 -KHS -S1 -SDS -E0
Modelo
ASK-25-1-N-01000-OM-SV-DK2-GD1-I0-KHS-S1-SDS-E0
Plénum para difusor lineal | para DSCPL | 1 ranura │ ejecución individual │ longitud L = 1000 mm │ sin montaje de difusor │ chapa
de acero galvanizado │ con compuerta reguladora y ajuste manual por cuerda │ con junta labial de goma │ sin aislamiento │ altura
del plénum estándar │ con boca lateral │ diámetro de la boca estándar │ sin tuerca remachable
DATOS DEL PEDIDO
01 - Plénum
ASK = Plénum para difusor lineal
02 - Difusor
25 = Para DSCPL
03 - Ejecución
1 = 1 ranura
2 = 2 ranuras
04 - Ejecución individual / en línea continua
N = Ejecución individual (longitud del plénum KL máx.
1500 mm).
B = Ejecución en línea continua (división de longitudes
estándar SCHAKO para ejecución en línea continua).
05 - Longitud
01000 = Longitud L = 1000 mm (longitud del plénum
KL=1000 mm).
01500 = Longitud L = 1500 mm (longitud del plénum
KL=1500 mm).
xxxxx = Longitud (L/BL) en mm, de libre elección (siempre
de 5 caracteres).
  (Longitud del plénum KL = L / longitud del plénum
total GKL = BL).
06 - Montaje del plénum
OM = Sin montaje de difusor (estándar).
07 - Material
SV = Chapa de acero galvanizado (estándar).
08 - Compuerta reguladora
DK0 = Sin compuerta reguladora (estándar).
DK2 = Con compuerta reguladora y ajuste por cable
bowden (SZV).
09 - Junta labial de goma
GD0 = Sin junta labial de goma (estándar).
GD1 = Con junta labial de goma.
10 - Aislamiento
I0 = Sin aislamiento (estándar).
Ia = Con aislamiento exterior.
11 - Altura del plénum
KHS = Altura del plénum estándar.
xxx = Altura del plénum (KHS) en mm, de libre elección
(siempre de 3 caracteres) (altura del plénum mínima
[KHS] con una posición de la boca S1+S4 = diámetro
de la boca øD + 82 mm / con una posición de la boca
S0 = 220 mm).

 DSCPL
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido escuadra I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-12-02 | Página  18
CÓDIGO DE PEDIDO ESCUADRA
01 02 03 04 05
Tipo Difusor Ejecución Perfil de marco  Superficie del marco
Ejemplo
EW -25 -1 -PL -ALRO
06 07 08 09 10
Color chapa ciega Ángulo entre los lados Longitud de lado izquierdo (a) Longitud de lado derecho (b) Espesor de techo
Ejemplo
-B9011 -090 -000 -000 -125
Modelo
EW-25-1-PL-ALRO-B9011-090-000-000-125
Escuadra │ para DSCXL │ 1 ranura, con una anchura de ranura de 30 mm │ forma del marco: perfil de marco PLASTER │ superficie del
marco: aluminio natural │ color de la chapa ciega: RAL9011 (negro grafito) │ ángulo entre los lados: 90 ° │ longitud de lado izquierdo
(a): estándar │ longitud de lado derecho (b): estándar │ espesor de techo T = 12,5 mm
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
EW = Escuadra para difusor lineal
02 - Difusor
25 = Para DSCPL
03 - Ejecución
1 = 1 ranura
2 = 2 ranuras
04 - Forma del marco
PL = Perfil de marco PLASTER.
05 - Superficie del marco
ALRO = Aluminio bruto (estándar).
9005 = Aluminio lacado en color RAL 9005 (negro).
xxxx = Aluminio lacado en un color RAL, de libre elección
(siempre de 4 caracteres).
06 - Color perfil ciego
B9005 = Aluminio lacado, color similar a RAL 9005 (negro)
(estándar).
B9010 = Aluminio lacado, color similar a RAL 9010 (blanco).
Bxxxx = Aluminio lacado en un color RAL de libre elección
(siempre de 5 caracteres).
07 - Ángulo entre los lados
090 = Ángulo α = 90° (estándar).
xxx = Ángulo (α) a elección (valor posible entre 90° [090] y
170° [170]) (siempre de 3 caracteres).
08 - Longitud de lado izquierdo (a)
000 = Longitud estándar (1 ranura L=250 mm / 2 ranuras
L=300 mm).
xxx = Longitud (L) en mm, de libre elección (longitud
mínima = longitud estándar) (siempre de 3
caracteres).
09 - Longitud de lado derecho (b)
000 = Longitud estándar (1 ranura L=250 mm / 2 ranuras
L=300 mm).
xxx = Longitud (L) en mm, de libre elección (longitud
mínima = longitud estándar) (siempre de 3
caracteres).
10 - Espesor de techo
125 = Espesor de techo T = 12,5 mm (estándar).
095 = Espesor de techo T = 9,5 mm.
xxx = Espesor de techo (T) de libre elección (siempre de 3
caracteres).
 DSCPL
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Texto de especificación I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-12-02 | Página  19
TEXTO DE ESPECIFICACIÓN
Difusor lineal altamente inductivo, sección libre, pérdida de
carga y potencia sonora constante en todas las posiciones de